
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 207 DEL 13/04/2023 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: DELIBERA REGIONALE N.XI/6576/2022 AVENTE AD OGGETTO: 
"FONDOPER IL SOSTEGNO DEL RUOLO DI CURA E ASSISTENZA DEL
CAREGIVER FAMILIARE ANNUALITÀ 2021". PRESA D'ATTO DELLE DOMANDE 
PRESENTATE. PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA E ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE DEL BUONO AI BENEFICIARI 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
VISTE E RICHIAMATE:
 -  DGR  XI/6576/2022-  Programma  Operativo  Regionale  “FONDO  PER  IL  SOSTEGNO  DEL 
RUOLO DI CURA E ASSISTENZA DEL CAREGIVER FAMILIARE – annualità 2021” che approva il 
Programma operativo  regionale:  criteri  e  modalità  di  utilizzo delle  risorse del  fondo  per  il 
sostegno del ruolo di cura e assistenza del caregiver familiare per l’anno 2021, che destina 
all’Ambito di Mantova € 33.019,54; 

– Decreto  n.10095  del  12/07/2022  di  Regione  Lombardia  _  DIREZIONE  GENERALE 
FAMIGLIA, SOLIDARIETA' SOCIALE, DISABILITA' E PARI OPPORTUNITA’ “Assegnazione 
statale risorse fondo per il sostegno del ruolo di cura e assistenza del caregiver familiare 
annualità 2021 (DGR N. XI/6576/2022): ACCERTAMENTO, IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
SULL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2022”; CONSIDERATO CHE la richiamata Dgr 6576/2022 
stabilisce che l’Ambito, sulla base delle esigenze territoriali, ha la facoltà di individuare 
gli interventi da attivare e le relative risorse da destinare, sulla base delle indicazioni del 
suddetto Programma operativo regionale;

–  VISTO l’allegato A) AVVISO PUBBLICO PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE “FONDO 
PER IL SOSTEGNO DEL RUOLO DI CURA E ASSISTENZA DEL CAREGIVER FAMILIARE – 
ANNUALITA' 2021, ai sensi della DGR XI/6576/2022, predisposto ai fini del precedente 
comma, corredato da schema di  domanda (Allegato  B);  PRESO ATTO che ai  fini  di 
garantire parità di trattamento dei cittadini su tutto il territorio del Distretto di Mantova 
è stato predisposto un Avviso Distrettuale per l’accesso alla misura regionale “Fondo 
Caregiver familiare” al fine di ripartire lo stanziamento economico complessivo, pari ad 
€ 33.019,54, ai Comuni dell’Ambito di Mantova; 

– VISTA   la  Deliberazione  dell’Assemblea  Consortile  n.  02/2023  ad  oggetto:  “DGR 
XI/6576/2022- Programma Operativo Regionale “FONDO PER IL SOSTEGNO DEL RUOLO 
DI CURA E ASSISTENZA DEL CAREGIVER FAMILIARE – annualità 2021” _Approvazione 
Avviso”; 

CONSIDERATO che entro il termine stabilito per la presentazione delle domande (07.04.2023), 
sono pervenute n. 2 istanze  della documentazione prevista e aventi i  requisiti previsti dal 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  207 del  13/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

bando e pertanto ammesse alla misura; 
Vista la comunicazione in data 12/4/2023 del consorzio Progetto solidarietà n. 10849/2023 di 
prot.con cui si comunica il finanziamento di entrambe le domande presentate per un importo di 
€ 400,00 ciascuna; 
Preso atto che si rende necessario pubblicare per 15 giorni la graduatoria dei beneficiari al fine 
di consentire eventuali ricorsi; 
DATO ATTO che la figura del responsabile del procedimento, per il caso specifico, è ricoperta da 
Scipioni Valentina; 
 
RICHIAMATE:

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  134  in  data  09/07/2022,  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  è  stata  disposta  la  presentazione  del  Documento  Unico  di 
Programmazione per il periodo 2023-2025 ;

• la delibera di Consiglio comunale n. 30 del 25/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, 
avente  ad oggetto:  “Doumento  unico  di  programmazione  (DUP)  periodo  2023/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”;

• la delibera di Giunta comunale n. 45 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad  oggetto:”Nota  di  aggiornamento  al  doumento  unico  di  programmazione  (DUP) 
periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

• la  delibera di  Consiglio  comunale  n.  7  del  17/03/2023, esecutiva  ai  sensi  di  legge, 
avente  ad  oggetto:  “Nota  di  aggiornamento  al  doumento  unico  di  programmazione 
(DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”;

• la delibera di Giunta comunale n.46 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2023-2025 
(art. 11 D.Lgs. 118/2011)”

• la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 17/03/2023, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2023-2025”;

• la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  65  del  17/03/2023,  immediatamente  eseguibile, 
avente ad oggetto:" Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2023-
2025. 

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90;

Visto il Decreto Sindacale n.3  del 2/1/2023 n. 49  di prot., con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

Visti:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenz;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

DETERMINA
Pagina 2 di 4  - Det. N.  207 del  13/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

-di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

-di prendere atto del finanziamento delle domande presentate per l'accesso al fondo caregiver 
e di procedere alla pubblicazione della graduatoria riportante il numero di protocollo delle 
domande dei beneficiari per 15 giorni consecutivi a partire dal 13/4/2023; 

-di introitare la somma di € 800,00 che verrà trasferita dal Consorzio  progetto solidarietà alla 
risorsa 2235/10 del bilancio di previsione 2023/2025 anno  di competenza 2023; 

-di impegnare la somma di  € 800,00 alla  a Mis.12  Prg.4 Tit.1 Mac.4 Cap/Art.1145/05 del 
Bilancio di previsione 2023-2025, anno di competenza 2023 Oggetto: „_Buono socio sanitario 
anziani e voucher l. 328/2000“;

-di disporre che la liquidazione del contributo ai beneficiari avvenga al termine del periodo 
previsto dalla pubblicaizone; 

-di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

-di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per il 
visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  207 del  13/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 207 DEL 13/04/2023 

OGGETTO: DELIBERA REGIONALE N.XI/6576/2022 AVENTE AD OGGETTO: 
"FONDOPER IL SOSTEGNO DEL RUOLO DI CURA E ASSISTENZA DEL
CAREGIVER FAMILIARE ANNUALITÀ 2021". PRESA D'ATTO DELLE DOMANDE 
PRESENTATE. PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA E ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA PER EROGAZIONE DEL BUONO AI BENEFICIARI 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  207 del  13/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

